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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til kon-
gelig anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændringer af sølo-

ven. 
(Naalakkersuisoq for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger) 
 

 
Vi har en kyststrækning der som gør, at vi hører til et af de lande med længst kyst-

strækning. Denne kyststrækning som bl.a. ligger nord for polarcirklen og som har sto-
re frostgrader og som bruges til fragttransport, fiskeri, fangst, turisme samt andet har 
vedvarende behov for at sikre sikker sejlads.  

 
Inuit Ataqatigiit er fuldt ud klar over, at vi har brug for klare og detaljerede lovgiv-

ningsmæssige krav som også kan beskytte mennesker og som er tilpassede dette 
land.   
 

Vi ved alle at det store hav som omgiver vort land kræver større ressourcer end vi 
selv er i stand til at løfte i dag, hvorfor dette skal løftes i tæt samarbejde med de lan-

de som ligger tæt på vort land.  
 
Den mulighed som vi skal udnytte i dag, er at vi sammen med danskerne skal løfte 

det lovgivningsmæssige arbejde og denne som følges op ad flere forhold som vi skal 
tage stilling til, har Inuit Ataqatigiit følgende bemærkninger til:  

De sølove der indstilles til vedtagelse indeholder ifølge Naalakkersuisut passende love 
for vort lands farvand, som er tidssvarende og ikke mindst mere passende.  
 

Med hensyn indførelse af en bedre registrering af skibe har vi behov for flere oplys-
ninger. I Naalakkersuisut forelæggelsesnotat står der (jeg citerer) ”samt smidiggøre 

overflytning fra et udenlandsk til dansk register”. Hvad mener man? Skal der ikke stå 
”samt smidiggøre overflytning fra et udenlandsk til dansk og grønlandsk register”? Når 
der kun står ”dansk” vil det være ønskeligt at få oplyst hvilke følger dette vil have for 

os.   
 

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til behandling hos relevant udvalg forud 
for andenbehandlingen af forslaget, for at sikre at forslaget er i tråd med vort selvsty-
re og som arbejder for selvstændighed. Såfremt det under udvalgsarbejdet sikres at 

vi har medindflydelse, så kan man være sikker på vor tilslutning til forslaget. 
 
 
 
 
 


